Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

mandato 2021-2025

EDITAL 160/2024

REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado, Presidente da Junta de Freguesia de Santo
António, Município de Lisboa, TORNA PÚBLICO, em conformidade com o disposto no artigo
21.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, CONVOCA uma reunião ordinária da
Junta de Freguesia de Santo António para o próximo dia 13 de Janeiro de 2025, pelas
18H30h, a realizar na BACS - Biblioteca Arquitecto Cosmelli Sant’Anna, sita na R. Alexandre
Herculano 46 r/c, em Lisboa.

Assuntos incluídos na ordem do dia:

1. Intervenção do Público;
2. Análise e votação das propostas:

Proposta nº 1665/2025 – voto de louvor e agradecimento
Proposta nº 1666/2025 – mobilidade na categoria de funcionário
Proposta nº 1667/2025 – dec. contratar - serv. apoio técnico Gab. Presidência
Proposta nº 1668/2025 – dec. contratar – consultoria Gestão Adm. Pública Autárquica
Proposta nº 1669/2025 – dec. contratar - consultoria financeira e contabilística
Proposta nº 1670/2025 – dec. contratar - serv. adm. consultoria financeira e fiscal
Proposta nº 1671/2025 – dec. contratar – apoio proc. dados, património, integr. registos
Proposta nº 1672/2025 – dec. contratar – serv. apoio jurídico
Proposta nº 1673/2025 – dec. contratar - reforço apoio técnico-psicológico FAROL
Proposta nº 1674/2025 – dec. contratar – avaliação desempenho SIADAP
Proposta nº 1675/2025 – dec. contratar - Instaur. Processos Contraordenação
Proposta nº 1676/2025 – dec. contratar - consultoria informática
Proposta nº 1677/2025 – dec. contratar – consultoria Gestão Capital Humano
Proposta nº 1678/2025 – dec. contratar - consultoria gestão projetos comunicação e TI
Proposta nº 1679/2025 – dec. contratar - serv. Certif. Legal de Contas
Proposta nº 1680/2025 – dec. contratar - reforço subunidade EV
Proposta nº 1681/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1682/2025 – dec. contratar - reforço subunidade educação AAAF_CAF
Proposta nº 1683/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1684/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1685/2025 – dec. contratar - reforço subunidade educação AAAF_CAF
Proposta nº 1686/2025 – dec. contratar - reforço subunidade educação AAAF_CAF
Proposta nº 1687/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1688/2025 – dec. contratar - reforço subunidade educação AAAF_CAF
Proposta nº 1689/2025 – dec. contratar - reforço programa Bússola

Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

Proposta nº 1690/2025 – dec. contratar - reforço programa Bússola
Proposta nº 1691/2025 – dec. contratar - reforço subunidade Licenciamento
Proposta nº 1692/2025 – dec. contratar - reforço subunidade comunicação
Proposta nº 1693/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1694/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1695/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1696/2025 – dec. contratar - reforço programa Bússola
Proposta nº 1697/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1698/2025 – dec. contratar - reforço subunidade EV
Proposta nº 1699/2025 – dec. contratar - reforço subunidade SG
Proposta nº 1700/2025 – dec. contratar - reforço subunidade educação AAAF_CAF
Proposta nº 1701/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1702/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1703/2025 – dec. contratar - reforço programa Bússola
Proposta nº 1704/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1705/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1706/2025 – dec. contratar - reforço subunidade MEP
Proposta nº 1707/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1708/2025 – dec. contratar - reforço subunidade GCH
Proposta nº 1709/2025 – dec. contratar - reforço subunidade Cultura
Proposta nº 1710/2025 – dec. contratar - reforço subunidade Educação
Proposta nº 1711/2025 – dec. contratar - reforço subunidade SG
Proposta nº 1712/2025 – dec. contratar - reforço subunidade GFCP
Proposta nº 1713/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AS
Proposta nº 1714/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1715/2025 – dec. contratar - reforço subunidade comunicação
Proposta nº 1716/2025 – dec. contratar - reforço subunidade EV
Proposta nº 1717/2025 – dec. contratar - reforço subunidade SG atendimento
Proposta nº 1718/2025 – dec. contratar - reforço subunidade comunicação
Proposta nº 1719/2025 – dec. contratar - reforço subunidade Licenciamento
Proposta nº 1720/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1721/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1722/2025 – dec. contratar – consultoria jurídica
Proposta nº 1723/2025 – dec. contratar - reforço subunidade MEP
Proposta nº 1724/2025 – dec. contratar - reforço subunidade MEP
Proposta nº 1725/2025 – dec. contratar - reforço subunidade comunicação
Proposta nº 1726/2025 – dec. contratar - reforço subunidade AUS
Proposta nº 1727/2025 – abertura procedimento concursal 4 AT p_SG
Proposta nº 1728/2025 – nomeação júri procedim. concursal 4 AT p_SG
Proposta nº 1729/2025 – abertura procedimento concursal 1 TS p_Desporto
Proposta nº 1730/2025 – nomeação júri procedim. concursal 1 TS p_Desporto

Freguesia de Santo António | Lisboa
Calçada Moinho de Vento nº 3 - 1169-114 Lisboa

Telefones: 218 855 230 (Sede) | 219 010 940 (Serviços Centrais | 213 928 090 (Lg. São Mamede) |Fax 218 855 239

3. Outros Assuntos;

Participação do público:
inscrição com nome e morada até 13-01-2025, às 14h00, através do email
info@jfsantoantonio.pt
Para constar e para os devidos efeitos, publica-se o presente edital e outros de igual teor, que
vão ser afixados à porta da Sede desta Autarquia e nos demais lugares públicos de estilo.

         Lisboa, 10 de Janeiro de 2025

O Presidente da Junta de Freguesia de Santo António,

Vasco André Lopes Alves Veiga Morgado

	REUNIÃO ORDINÁRIA PÚBLICA DA JUNTA DE FREGUESIA DE SANTO ANTÓNIO